

1100 روز گذشت / 365 روز باقیمانده را دریابید

امروز آغاز چهارمین سال فعالیت دولت یازدهم است. سه سال قبل، دولت یازدهم با بیش از 1600 وعده خوش‌آب و رنگ کارش را شروع کرد.

**دولت یازدهم وارد سال چهارم شد****1100 روز گذشت / 365 روز باقیمانده را دریابید**

امروز آغاز چهارمین سال فعالیت دولت یازدهم است. سه سال قبل، دولت یازدهم با بیش از 1600 وعده خوش‌آب و رنگ کارش را شروع کرد.

فهرست وعده‌های دولت به قدری طولانی و متنوع است که برای انتشار آن به تنهایی، به بیش از 2 صفحه کامل روزنامه احتیاج داشتیم و به خاطر همین از انتشار آن گذشتیم! طبیعتاً برای همه مردم چه آنها که روحانی منتخب آنها بود و چه آنها که نبود، تحقق آن همه وعده، آرزویی بزرگ بود چرا که سرجمع تحقق وعده‌ها، رشد و ارتقای ایران اسلامی و سربلندی ملت بود. اما برخلاف آن انتظار و آن رویای شیرین، اکنون پس از سه سال اوضاع نه آنگونه که گفته بودند، که به جهاتی به مراتب بدتر هم شده است.

مثلاً قرار بود طی یک برنامه صد روزه در معیشت مردم گشایش ایجاد شود.

قرار بود اشتغال برای جوانان ایجاد شود.

قرار بود مسکن، برای همه در دسترس و سهل‌الوصول شود.

قرار بود مشاغل خرد و صنایع متوسط توسعه پیدا کند.

قرار بود یارانه‌های تولید بیشتر و بیشتر شود.

قرار بود احترام و عزت به پاسپورت ایرانی داده شود.

قرار بود ارزش و اعتبار پول ملی احیا شود.

قرار بود با تولید ملی، راه واردات مسدود شود.

قرار بود از میدان مشترک نفتی و گازی با حداکثر صرفه کشورمان بهره‌برداری شود.

قرار بود با سد کردن واردات، به جای ایجاد اشتغال برای جوانان خارجی، برای جوانان ایرانی شغل تولید شود.

قرار بود تولیدات کشاورزی به مرحله خودکفایی و صادرات برسد.

قرار بود اقبال محروم و مستضعف به مرحله‌ای برسند که 45 هزار تومان یارانه برایشان هیچ باشد و قرار بود قرار بود صدها قرار بود دیگر!

حالا 1100 روز از آن وعده‌ها گذشته است 1100 روز سه چهارم یک دوره ریاست جمهوری است و تقریباً هر کاری که می‌شده باید تا الان خود را نشان می‌داده است. هر طرح و پروژه، هر برنامه و ایده‌ای بوده، باید تاکنون یا به پایان می‌رسید، یا آثار آن در زندگی مردم هویدا می‌شد. اما واقعیت چیست و چه اتفاقی افتاد؟ آیا مردم همه آن وعده‌ها - یا نه، کسر کوچکی از آن وعده‌ها- را در زندگی خود و در مقام عمل، عینیت یافته می‌بینند؟!

قبل از پاسخ به این پرسش محوری، باید یک چیز دیگر را بدانیم و آن اینکه، دولت برای تحقق آن همه وعده، چند لایحه و برنامه به مجلس داد و تصویب کرد؟ واقعیت این است که حتی اگر لوایح بودجه سالانه را هم جزو برنامه‌های دولت برای تحقق وعده‌ها قلمداد کنیم، ملاحظه می‌شود که هیچ برنامه خاص و روشنی برای نیل به آن اهداف وجود ندارد و جز یک سری شعار زیبا و فریبنده، راهبرد اجرایی در این حوزه شکل نگرفت.

شکی نیست که برای رسیدن به یک مقصد کوتاه در یک سفر چند روزه هم نیازمند نقشه راه و برنامه سفر هستیم و آرزوی